proposita legislatori corrigenti; text. optimus in cap. i. de cōstitutionibus li. 6. ibi: *Qui iura omnia in scrinio pectoris sui censetur habere, ergo si ex vno de pluribus casibus corrigit, in reliquis omnibus non corrigit, sed intactos reservat, & relinquit; probat Iason in dict. authent. num. 21. Graveta de antiquitate. §. videamus num. 181. & num. 37. Bart. in l. nemo potest. ff. delegatis 1. num. 7. Cumanus in l. 2. ff. delegatis 1. Ioannes Andreas in additionibus ad speculatorem. 1. par. tit. de curatore §. 1. verbo Hereditas, Baldus in l. finalis C. de testamentis n. 7. idque satis probat vulgatissimum glossarum, & Doctorum quasi proverbium, asserentium, & vlturpantium: *per sub auditos intellectus numquam esse inducendam iuris correctionem*, glossa magistra in cap. cupientes 5. §. quod si, verbo petere, de electione lib. 6. singularis secundum multos relatos à Navarro in cap. 6. laboreti num. 22. de pœnitentia distinctione 6. & receptissima ex Iasone in dict. authentica quas actiones num. 19. Ripa in d. l. si constante num. 69.*

21

In quo maxime cōmendo, omnino videndum, vñ insignē lugar del señor Don Iuan del Castillo lib. 4. cap. 2. à num. 33. adonde se assienta todos los brocardicos siguientes. A saber, el primero: *Quod lex nova correctoria in dubio non videtur velle corrigere legem antiquam. Y el 2. quod restringenda est, vñ quanto minus fieri possit, recedatur à iure communi correcto. Y el 3. Quod in casu et terminis, in quibus loquitur, strictè intelligenda est. Y el 4. que non extenditur ad alios casus quam ad eos, de quibus ibi nominatim fit mentio. Y el 5. vltimo, quod vbi, lex nova correctoria enumerat aliquem casum specificè, alij casus censentur sub dispositione iuris communis remanere incorrecti.*

22

De que proculdubio me doy à entender, que si se lo propusiera, lo que en este lugar dexava dicho, reconóciera quan leños se hallava de assentir (como lo haze tacitamente à la opinion del señor Luis de Molina, dicto lib. 2. cap. 15. num. 66.) en su lib. 5. cap. 104. ad fin. vers. ego vero; pues para no seguir la, bastavan solamente los cinco brocardicos, que de lege correctoria (como lo es la autentica ex complexu,) dexò assentados por indubitables, dicto lib. 4. cap. 21. à num. 33. cum sequent. addiderim pro complemento, & fortassis mirum est, q̄ no se aya advertido hasta adra; y es filios spurios ser todos los que nacen y no pueden mostrar su padre, ò aunque lo puedan mostrar, no pudieran contraer matrimonio cō su madre; pro-

bat

bat distinctionem textus elegans in. l. vulgo cōcepti 23. ff. de
 statu hominum, cuius verba sunt, vulgo cōcepti dicuntur qui patrē
 demonstrare non possunt, vel quia possunt quidem, sed eum habent, quē
 habere non licet: sed & ij posteriores, in duplici quoque sunt dif-
 ferentia; vel enim sunt spurij simpliciter, vel ex damnato coitu pro-
 creati: Prioris dicuntur omnes, qui nascuntur ex coniunctio-
 ne, quam humana leges nulla exteriori pœna coercent: Poste-
 riores vero, quibus lex humana aliquam exteriorē pœnam
 præscribit, posteriores sunt nati ex cōsanguinea, & dicitur in
 cestus: nati ex vxorata & dicitur adulterium nati ex moniali, &
 dicitur nefarius: de quibus agit textus in authentico quibus
 modis naturales efficiantur sui §. vltimo, & in dict. authenti-
 ca ex complexu: Priorum exemplum adducunt. DD. de filiis
 natis ex vxorata, & soluta, cuius cuius nulla pœna exteriori
 punitur. l. 1. C. de adulteriis, per la qual los Doctores comun-
 mente inferen filios ita natos: *Nec dici, nec esse natos ex damnato
 coitu*, vt post Castrensem, Alexand. & alios testatur Dominus
 Præf. Covar. de sponalibus 2. p. cap. 8. §. 5. num. 16. Gome-
 sias in. l. 9. Tauri num. 14. Valascus consultatione 29. num. 6.
 cuius differentiæ inter alios duplex effectus resultare debet,
 prior ille est, quod filij simpliciter spurij, de iure cōmuni ma-
 trimonio illustri, sunt successibiles, & è contra. l. si spurij, l.
 hac parte. ff. vnde cognati. l. si qua illustri. C. ad Orficiatum:
 non ita si ex damnato coitu sint procreati, notant. DD. per
 textum, ibi: in dicta authentica ex complexu, & in specie pro-
 bat. l. 9. Tauri vbi Regnicolæ, & post Domini Præfidem, Va-
 lascum num. 9. vbi proxime, Ducñas regula 366. limitatio-
 ne. 8.